

Butikscentret Metropol A/S

c/o Aberdeen Asset Management A/S, Strandvejen 58, 2., 2900 Hellerup

CVR-nr. 29 92 21 95

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. marts 2016.

Peter Buttrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Butikscentret Metropol A/S c/o Aberdeen Asset Management A/S Strandvejen 58, 2. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 29 92 21 95
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Trine Wagner Chresten Larsen Sven Wagner Pedersen
Direktion	Bjarke Bendix Cloos
Revision	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Wagner Holding Aalborg 2 ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og drive Citycentret Metropol i Hjørring samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabets moderselskab Wagner Holding Aalborg 2 ApS har i årets løb eftergivet gæld til Butikscentret Metropol A/S for 89,8 mio. kr. Gældseftergivelsen er indregnet som en post under egenkapitalen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom er jf. anvendt regnskabspraksis optaget til en dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model (DCF), med et afkastkrav på 6,25%.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. Kravet er derfor øget med 0,50 %-point i forhold til sidste år, nemlig fra 5,75% til 6,25%.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 26.154 t.kr. mod 28.475 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.766 t.kr. mod 38.590 t.kr. sidste år, hvoraf værdireguleringer indgår med hhv. -2.170 t.kr. og 27.005 t.k.r. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og bemærker at den grundliggende drift har udviklet sig tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	26.153.730	28.474.563
Dagsværdiregulering af investeringsejendom	-2.169.939	27.005.316
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendom	<u>-64.225</u>	<u>-7.172.783</u>
Driftsresultat	23.919.566	48.307.096
1 Andre finansielle indtægter	10.141	69
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-9.057.418</u>	<u>-9.717.138</u>
Resultat før skat	14.872.289	38.590.027
Skat af årets resultat	<u>-1.106.287</u>	<u>0</u>
Årets resultat	13.766.002	38.590.027
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>13.766.002</u>	<u>38.590.027</u>
Disponeret i alt	13.766.002	38.590.027

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendom	<u>469.000.000</u>	<u>469.298.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>469.000.000</u>	<u>469.298.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>469.000.000</u>	<u>469.298.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	351.667	0
Andre tilgodehavender	<u>1.218.658</u>	<u>2.231.126</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.570.325</u>	<u>2.231.126</u>
Likvide beholdninger	<u>3.410</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.573.735</u>	<u>2.231.126</u>
Aktiver i alt	<u>470.573.735</u>	<u>471.529.126</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	16.570.836	-87.022.032
Egenkapital i alt	17.070.836	-86.522.032
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	412.821.971	415.076.956
7 Konvertible gældsbreve	0	30.000.000
8 Gæld til pengeinstitutter	26.591.445	38.265.589
Deposita	9.018.732	9.721.180
9 Gæld til tilknyttede virksomheder	0	59.826.867
Langfristede gældsforpligtelser i alt	448.432.148	552.890.592
Kortfristet del af langfristet gæld	2.319.000	2.289.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	526.828	874.674
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.602	0
Selskabsskat	24.149	0
Anden gæld	1.908.362	1.996.892
Periodeafgrænsningsposter	282.810	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.070.751	5.160.566
Gældsforpligtelser i alt	453.502.899	558.051.158
Passiver i alt	470.573.735	471.529.126

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	0	69
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	<u>10.141</u>	<u>0</u>
	<u>10.141</u>	<u>69</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	1.321.297
Andre finansielle omkostninger	<u>9.057.418</u>	<u>8.395.841</u>
	<u>9.057.418</u>	<u>9.717.138</u>
3. Investeringsejendom		
Kostpris 1. januar	654.068.684	652.876.000
Tilgang i årets løb	<u>1.871.939</u>	<u>1.192.684</u>
Kostpris 31. december	<u>655.940.623</u>	<u>654.068.684</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-184.770.684	-211.776.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>-2.169.939</u>	<u>27.005.316</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>-186.940.623</u>	<u>-184.770.684</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>469.000.000</u>	<u>469.298.000</u>

Selskabets investeringsejendom er jf. anvendt regnskabspraksis optaget til en dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model (DCF), med et afkastkrav på 6,25%.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. Kravet er derfor øget med 0,50 %-point i forhold til sidste år, nemlig fra 5,75% til 6,25%.

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	500.000	500.000
	500.000	500.000
<p>Aktiekapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>Der har indenfor de seneste 5 år, ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.</p>		
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-87.022.032	-125.612.059
Årets overførte overskud eller underskud	13.766.002	38.590.027
Tilskud fra moderselskab	89.826.866	0
	16.570.836	-87.022.032
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	415.140.971	417.365.956
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.319.000	-2.289.000
	412.821.971	415.076.956
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	326.852.612	415.076.956
7. Konvertible gældsbreve		
Konvertible gældsbreve i alt	0	30.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Konvertible gældsbreve i alt	0	30.000.000
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	30.000.000

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	26.591.445	38.265.589
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>26.591.445</u>	<u>38.265.589</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	0	59.826.867
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>0</u>	<u>59.826.867</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>59.826.867</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 415.141 t.kr., er der givet pant på i alt 419.300 t.kr. i investeringsejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 469.000 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 26.591 t.kr., er der givet pant på i alt 57.000 t.kr. i investeringsejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 469.000 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv, idet den skattemæssige værdi af ejendommen overstiger den regnskabsmæssige værdi af ejendommen. Det udskudte skatteaktiv vedrørende dette udgør 25.180 t.kr. og er ikke indregnet i årsrapporten for år 2015.

Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- garanti- eller andre forpligtelser, udover hvad der er sædvanligt for et aktieselskab og i øvrigt fremgår af regnskab og noter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Wagner Holding 2 Aalborg ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af årsrapporten for Wagner Holding 2 Aalborg ApS der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.